
 

Řízená kopie č.  Razítko a podpis správce dokumentace: 

Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem 

razítka správce úložiště dokumentů, není řízeným dokumentem 1 / 3 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

9
.9

.2
0
2
3
 1

3
:4

5
 

Stanovení rozsahu povinné výuky 

 Vyhláška 

 

Dokument FES_VYH_2023-018 

Název dokumentu Stanovení rozsahu povinné výuky 

Typ dokumentu Vyhláška 

Garant dokumentu Proděkan pro studium a pedagogickou činnost 

Vymezení působnosti Studenti FES 

Účinnost od 20.9.2023   

 

Vypracoval prof. Ing. Jitka Komárková, 

Ph.D., proděkanka 

19.9.2023 podpis: 

Schválil prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D., 

děkan 

19.9.2023 podpis: 

 



© Fakulta ekonomicko-správní Stanovení rozsahu povinné výuky 

Garant dokumentu: Proděkan pro studium a pedagogickou činnost FES_VYH_2023-018 

Vyhláška  2 / 3 

 

Článek 1 

Stanovení rozsahu povinné výuky 

(1) Všem studentům prezenční formy studia je stanovena povinná účast ve výuce na seminářích a cvičeních 

v rozsahu min. 75 %. 

(2) Studentům prvního ročníku bakalářského studia v prezenční formě může být stanovena povinná účast 

na přednáškách garantem příslušného předmětu v maximální výši 75 %. S touto skutečností, včetně 

přesných pravidel, budou studenti seznámeni v prvním týdnu semestru. Zároveň bude požadavek uveden v 

sylabu předmětu. 

(3) Všem studentům prezenční formy může být stanovena povinná účast na vybraných jednotlivých 

přednáškách. S touto skutečností musí být studenti seznámeni v prvním týdnu semestru. Zároveň bude 

požadavek uveden v sylabu předmětu. 

(4) V případě předmětů odborné praxe je stanovena povinná účast v rozsahu 100 %. 

(5) Za účast ve výuce se považuje také řádně omluvená nepřítomnost z důvodu nemoci nebo nařízené 

karantény, do max. 50 % rozsahu výuky. Student bez zbytečného odkladu, nejdéle do 5 pracovních dnů 

po ukončení nemoci, doloží vyučujícímu lékařskou zprávu, potvrzení o pracovní neschopnosti, rozhodnutí 

o nařízení karantény, či jiné potvrzení. I přes omluvenou nepřítomnost je student povinen odevzdat 

vypracování zadaných úkolů, je-li toto v podmínkách pro absolvování předmětu stanoveno. 

(6) V případě dlouhodobé nemoci, která bude přesahovat 50 % rozsahu výuky, se doporučuje co nejdříve 

požádat prostřednictvím studijního oddělení o individuální řešení. 

(7) Tímto předpisem se zrušuje vyhláška FES_VYH_2014-009/B. 

 

 

 

 

    

prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D.  

          děkan 

 

 

 



© Fakulta ekonomicko-správní Stanovení rozsahu povinné výuky 

Garant dokumentu: Proděkan pro studium a pedagogickou činnost FES_VYH_2023-018 

Vyhláška  3 / 3 

Seznam změn a revizí řízeného dokumentu 

Verze Datum Obsah změny / revize Jméno a podpis garanta 

dokumentu 

A 19. 9. 2023 První verze prof. Ing. Jitka 

Komárková, Ph.D. 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 


